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(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Det kan være, jeg ved lejlighed skal gå til en 

ørelæge, for måske hører jeg ikke så godt mere, 
men jeg mener, hr. Henning Rasmussen i sit 
første indlæg sagde, at Socialdemokratiet var 
imod udligningsordninger af denne type, og 
det kan jeg ikke tolke anderledes, end at hvis 
man er imod udligningsordninger, så er der ik- 
ke noget alternativ til kvoter. Men jeg vil da 
gerne have lov til at spørge Socialdemokratiet -  
uden at vi skal vikle os ind i en lang flygtninge- 
debat, for den kan vi jo hurtigt få -  om de har 
den berømte tredje løsning på alle verdens pro- 
blemer. 

(Kort bemærkning). 

Henning Rasmussen (S): 
Nu forstår jeg efterhånden slet ingenting. Jeg 

har ikke på et eneste tidspunkt taget afstand fra 
udligningssystemet, overhovedet ikke på et 
eneste tidspunkt. Jeg har ikke sagt et ord om 
kvoteordninger. Jeg har bare sagt, at vi gerne så 
de initiativer, som kunne være med til at bidra- 
ge til en spredning af vores flygtninge og ind- 
vandrere, efter samme retningslinjer som hr. 
Duetoft. Så vær lidt forsigtig i argumentatio- 
nen, hvis jeg må råde. 

Glønborg (KRF): 
Jeg vil gerne gratulere indenrigsministeren 

med, at det er lykkedes at nå til nogle rimelige 
og fornuftige aftaler med amter og kommuner. 
På den måde er det blevet lettere for alle os, der 
mener, at deponeringsordningen er nødvendig. 
Det er blevet lettere at forsvare den, fordi to 
åbenbare urimeligheder i den gamle depone- 
ringsordning nu er fjernet. 

Med hensyn til forslagets afsnit vedrørende 
flygtninge vil jeg erklære mig i bund og grund 
uenig med så meget, som jeg kunne forstå, og 
som der var substans i af det, som Fremskridts- 
partiets ordfører sagde. 

Det glæder mig, at der er samspil mellem det, 
som indenrigsministeren nu her lægger frem, 
og så det stykke arbejde, som den tidligere bo- 
ligminister, hr. Kofod-Svendsen, indledte med 
at samtale med kommunerne om at få lavet af- 
taler om, nemlig at nogle kommuner vil tage 
lidt ekstra flygtninge. Jeg er glad for, at det nu 
er blevet sådan, at de kommuner, som har vist 

vilje til både at finde boliger og forhåbentlig ef- 
terhånden også arbejde og alt andet, der hører 
med til en menneskeværdig tilværelse, får en ri- 
melig økonomisk behandling med det forslag, 
der her er lagt frem. 

Vi kan fra Kristeligt Folkepartis side tilslutte 
os lovforslaget. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil gerne starte med at takke for den gene- 

relt brede tilslutning, der er fra Folketingets 
partier til det fremsatte lovforslag, og det giver 
mig anledning til kun at gøre nogle få bemærk- 
ninger. 

Jeg vil gerne sige til fru Jane Oksen, at der ik- 
ke er tale om nogen principielt ny kommunal 
udligning. Der er tale om en ajourføring af den 
udligning, der har fundet sted på baggrund af 
talmateriale fra 1982. Nu kan vi jo udligne med 
et talmateriale, der har sin baggrund i foråret 
1988, og det vil altså sige et mere retfærdigt ud- 
ligningsmateriale. 

At dette skulle være en trussel mod det kom- 
munale selvstyre, kan jeg overhovedet ikke se; 
tværtimod, for sigtet er neutralitet for kommu- 
nerne i almindelighed med hensyn til befolk- 
ningssammensætningen og også med hensyn til 
antallet af tredjelandes borgere, og herunder 
flygtninge. 

Det er så også en kommentar både til hr. 
Agerschou og til hr. Henning Rasmussen. Det 
ligger jo indbygget i udligningsordningen, at 
der nu er neutralitet -  det er altså ikke et kom- 
munalt argument at sige, at der er personer, 
som har lovligt ophold her i landet, som ikke 
kan bosætte sig i en given kommune ud fra øko- 
nomiske argumenter. Det, vil jeg godt nævne, 
har det positive indhold, at man har mulighed 
for at bosætte sig i flere områder, hvor der er 
gode beskæftigelsesmuligheder. Det er i hvert 
fald et synspunkt, som Dansk Flygtningehjælp 
tillægger en betydelig vægt. 

Hr. Henning Rasmussen spurgte endelig til 
den ændring, der ligger bag det ændrede ord- 
valg om børn af enlige forsørgere, i og med at 
begrebet forhøjet børnetilskud udgik ved den 
vedtagne skattereform. Det er rigtigt, at vi for 
sent er blevet opmærksom på, at det ændrede 
begreb også berørte den mellemkommunale 
udligning. Efter forhandling med såvel Kom- 
'munernes Landsforening som Amtsrådsfor- 
eningen er det aftalt, at vi har den forskel mel- 
lem året 1989 og så efterfølgende år. 


